
                                                                                                        

          

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «20» мая 2022 года № 458/22 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменения в Порядок государственной регистрации прав  

на землю в Луганской Народной Республике 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной 

Республики постановляет: 
 

1. Внести изменение в Порядок государственной регистрации прав 

на землю в Луганской Народной Республике, утвержденный постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 15.12.2015 

№ 02-04/383/15 «Об утверждении Порядка регистрации прав на землю 

в Луганской Народной Республике» (с изменениями), далее – Порядок, 

дополнив приложение № 8 к Порядку новыми строками следующего 

содержания: 

« 11. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Беловодском районе 

206  

 12. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Белокуракинском районе 

209  

 13. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Кременском районе 

216  

 14. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Марковском районе 

225  



2 
 

 15. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в г. Рубежное 

125  

 16. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в г. Северодонецке 

129  

 17. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Меловском районе 

228  

 18. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Новоайдарском районе 

231  

 19. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Новопсковском районе 

233  

 20. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Попаснянском районе 

238  

 21. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Сватовском районе 

240  

 22. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики в Станично-

Луганском районе 

248  

 23. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в Старобельском районе 

251  

 24. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики в Троицком 

районе 

254  

 25. Управление Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики 

в г. Лисичанске 

118  

 

 

». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Костенко Е. Н., Председателя Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики Берлинского В. В. 



3 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 

 


